[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO Nº 030/2023
                                              Indico ao Sr. Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine junto ao setor competente da municipalidade, estudos visando a realização de um Censo Online de Animais Domésticos, para que através do Censo sejam facilitadas as políticas públicas de proteção e bem-estar animal incluindo a castração dos mesmos, principalmente através do Castramóvel Municipal.
Também indico que se faça premiações aos munícipes donos dos animais que participarem do Censo, dessa forma incentivando os mesmos a cadastrarem seus animais junto ao setor competente da Prefeitura Municipal.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 24 de fevereiro de 2023.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]